
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE 
MĚSTO KOPŘIVNICE  

 

Město Kopřivnice – Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21 Kopřivnice 
tel.: +420 556 879 411, fax: +420 556 812 758, posta@koprivnice.cz, www.koprivnice.cz 
IDS: 42bb7zg, IČ: 00298077, DIČ: CZ00298077, číslo bankovního účtu: 1767241349/0800 

  
 

VSTŘÍCNOST – PROFESIONALITA – ZODPOVĚDNOST 

  

Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové pé če 

  

                     
VÁŠ DOPIS ZN.:  

 

ZE DNE:  
  Č. J.: 33944/2021/Kvito 
SPIS. ZN.: SÚP-270/2021 
VYŘIZUJE: Ing. Markéta Kvitová  
TELEFON: 556 879 692; 731 691 746 
E-MAIL: marketa.kvitova@koprivnice.cz 
  DATUM: 30.04.2021 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Opatření obecné povahy – změna termínu přechodné úpravy provozu 
na pozemních komunikacích 

 
Městský úřad Kopřivnice, odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče, 
příslušný podle § 124 odst. 6 a podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním 
provozu“), na základě žádosti Bezpečnostní informační služby, se sídlem Nárožní 1111/2, 
158 00 Praha 5, zastoupené na základě plné moci společností ALMAPRO, s. r. o., IČ 24150134, 
se sídlem Průběžná 1108/77, 100 00 Praha 10 - Strašnice (dále též „žadatel“) ze dne 22.04.2021, 
vyjádření Policie ČR - Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územní odbor Nový 
Jičín, dopravní inspektorát, Svatopluka Čecha 11, 741 11 Nový Jičín čj. KRPT-72288-3/ČJ-
2020-070406 ze dne 18.05.2020  a v souladu s § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu 

mění stanovení přechodné úpravy provozu 

na silnici III/48016 – ul. K Letišti, veřejně přístupné účelové komunikaci – ul. Gen. Fajtla, 
a na ně navazující bezejmenné veřejně přístupné účelové komunikaci, vše v k. ú. Mošnov, 
čj. 23635/2020/Kvito ze dne 05.08.2020, z důvodu realizace akce „Portály pro telematická 
zařízení – Letiště Ostrava“, takto: 

nový termín přechodné úpravy provozu se stanovuje 
květen 2021 – červenec 2021. 

 
Podmínky pro umístění dopravního značení na dotčených pozemních komunikacích, stanovené 
opatřením obecné povahy čj. 23635/2020/Kvito ze dne 05.08.2020, zůstávají v platnosti. 
 

O d ů v o d n ě n í : 

Městský úřad Kopřivnice, odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče 
stanovil opatřením obecné povahy čj. 23635/2020/Kvito ze dne 05.08.2020 přechodnou úpravu 
provozu na výše uvedených pozemních komunikacích v k. ú. Mošnov na základě žádosti 



Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče 33944/2021/Kvito 

  
 

2 / 2 

Bezpečnostní informační služby, Nárožní 1111/2, 158 00 Praha 5, zastoupené na základě plné 
moci společností ALMAPRO, s. r. o., IČ 24150134, Průběžná 1108/77, 100 00 Praha 10 - 
Strašnice ze dne 26.03.2020 a po písemném vyjádření Policie ČR - Krajské ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje, územní odbor Nový Jičín, dopravní inspektorát, Svatopluka Čecha 11, 
741 11 Nový Jičín, čj. KRPT-72288-3/ČJ-2020-070406 ze dne 18.05.2020. Termín přechodné 
úpravy provozu byl stanoven v rozmezí srpen 2020 – září 2020. 

Dne 22.04.2021 obdržel správní orgán žádost o změnu termínu přechodné úpravy provozu na 
květen 2021 – červenec 2021. Stanovením přechodné úpravy provozu bude žadateli umožněna 
výstavba dvou portálů a jednoho poloportálu ve třech lokalitách v k. ú. Mošnov v rámci realizace 
akce „Portály pro telematická zařízení – Letiště Ostrava“, která nebyla realizována v původním 
termínu. Odsunutí realizace akce je zdůvodňováno složitým majetkoprávním vypořádáním 
s vlastníky dotčených pozemků a vydáním územního souhlasu na předmětnou stavbu až v únoru 
2021. 

V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nedoručoval zdejší správní 
orgán návrh opatření obecné povahy a nevyzýval dotčené osoby k podávání připomínek nebo 
námitek. Do opatření obecné povahy – stanovení přechodné úpravy provozu a jeho odůvodnění 
(ust. § 173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů – dále jen 
„správní řád“) může každý nahlédnout u zdejšího správního orgánu, tj. na Městském úřadě 
Kopřivnice, odboru stavebního řádu, územního plánování a památkové péče, Štefánikova 1163, 
5. NP, dveře č. 570, nejlépe po předchozí telefonické domluvě. 

 

P o u č e n í : 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek [ust. § 173 odst. 2 správního řádu]. 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení na úřední desce v souladu s ust. § 173 
odst. 1 správního řádu. 

      

                                                                  „otisk úředního razítka“ 
 

 
 
Ing. Markéta Kvitová v. r. 
vedoucí odboru stavebního řádu, 
územního plánování a památkové péče 
 
 
 
Příloha: 

1x dokumentace dopravního značení 

 
Rozdělovník: 
1. ALMAPRO, s. r. o., Průběžná 1108/77, 100 00 Praha 10 - Strašnice 
2. Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územní odbor Nový Jičín, dopravní 

inspektorát, Svatopluka Čecha 11, 741 11 Nový Jičín (čj. KRPT-72288-3/ČJ-2020-070406) 
 



Přehledová situace stavby – letiště Ostrava 

 

 

 

 

 

 

 

P1 

P2 

P3 



Dokumentace – přechodné dopravní značení 

Předpokládá se následující přechodné dopravní značení při výstavbě: 

A. LOKALITA P1 – PORTÁL NA KOMUNIKACI ul. Gen. Fajtla 

1. Dočasný zábor pravého jízdního pruhu na výjezdu od letiště, instalace dle schématu 

B/2 při zachování průjezdného profilu o min. šíři 2,75m. Komunikace se nachází v zóně 

s nejvyšší povolenou rychlostí 40 km/h. Přednost vozidel bude upravena SDZ č. P8 

s předností průjezdu ze směru na výjezdu z letiště na zúžené straně komunikace, na 

příjezdu k letišti budou vozidla dávat přednost v jízdě protijedoucím, upravenou SDZ č. 

P7. 

2. Dočasný zábor pravého jízdního pruhu na příjezdu k letišti, instalace dle schématu 

B/2 při zachování průjezdného profilu o min. šíři 2,75m. Komunikace se nachází v zóně 

s nejvyšší povolenou rychlostí 40 km/h. Přednost vozidel bude upravena SDZ č. P8 

s předností průjezdu ze směru příjezdu na letiště na zúžené straně komunikace, na 

výjezdu od letiště budou vozidla dávat přednost v jízdě protijedoucím, upravenou SDZ 

č. P7. 

 

  



Dokumentace – přechodné dopravní značení 

ETAPA A.1: Situace přechodného dopravního značení (zábor pravého jízdního 

pruhu ve směru výjezdu od terminálu letiště – Ostrava) 

 

                              SMĚR OD TERMINÁLU LETIŠTĚ OSTRAVA  

A6b 



Dokumentace – přechodné dopravní značení 

ETAPA A.2: Situace přechodného dopravního značení (zábor pravého jízdního 

pruhu ve směru příjezdu k letišti – Ostrava) 

 

                              SMĚR PŘÍJEZDU K TERMINÁLU LETIŠTĚ OSTRAVA 

A6b 



Dokumentace – přechodné dopravní značení 

 

B. LOKALITA P2 – POLOPORTÁL NA VNITŘNÍ PŘÍJEZDOVÉ KOMUNIKACI 

3. Min. 7 dní předem umístění SDZ č.B28 „Zákaz zastavení od xx.xx.2020“ po pravé 

straně ve směru příjezdu z hlavní komunikace od terminálu letiště. 

4. Dočasný zábor pravého jízdního pruhu ve směru na příjezdu k hlavní komunikaci k 

letišti, instalace dle schématu B/2 při zachování průjezdného profilu o min. šíři 2,75m. 

Komunikace se nachází v zóně s nejvyšší povolenou rychlostí 40 km/h. Přednost vozidel 

bude upravena SDZ č. P8 s předností průjezdu ze směru příjezdu na letiště na zúžené 

straně komunikace, na výjezdu od letiště z hlavní komunikace budou vozidla dávat 

přednost v jízdě protijedoucím, upravenou SDZ č. P7. V protisměru zůstane doplněno 

o SDZ č. B28 „Zákaz zastavení“. 

Za účelem zvýšení bezpečnosti provozu budou na jednotlivých křižovatkových 

ramenech na příjezdu k pracovnímu místu instalovány SDZ č. A15 se směrovou šipkou. 

 

  



Dokumentace – přechodné dopravní značení 

ETAPA B.4: Situace přechodného dopravního značení (zábor pravého jízdního 

pruhu ve směru příjezdu k terminálu letiště – Ostrava)  

  

                              SMĚR K TERMINÁLU LETIŠTĚ OSTRAVA   

A6b 



Dokumentace – přechodné dopravní značení 

C. LOKALITA P3 – PORTÁL NA KOMUNIKACI ul. K letišti 

5. Dočasný zábor pravého jízdního pruhu na výjezdu od letiště, instalace dle schématu 

B/2 při zachování průjezdného profilu o min. šíři 2,75m. Lokalita se nachází v obci, je 

zde tedy upravena rychlost na 50 km/h. 

6. Dočasný zábor pravého jízdního pruhu na příjezdu k letišti, instalace dle schématu 

B/2 při zachování průjezdného profilu o min. šíři 2,75m. Lokalita se nachází v obci, je 

zde tedy upravena rychlost na 50 km/h. Přednost vozidel bude upravena SDZ č. P8 

s předností průjezdu ze směru příjezdu na letiště na zúžené straně komunikace, na 

výjezdu od letiště budou vozidla dávat přednost v jízdě protijedoucím, upravenou SDZ 

č. P7. 

 

  



Dokumentace – přechodné dopravní značení 

ETAPA C.5: Situace přechodného dopravního značení (zábor pravého jízdního 

pruhu ve směru výjezdu od terminálu letiště – Ostrava, ul. K letišti)  

 

                              SMĚR OD TERMINÁLU LETIŠTĚ OSTRAVA  

A6b 



Dokumentace – přechodné dopravní značení 

ETAPA C.6: Situace přechodného dopravního značení (zábor pravého jízdního 

pruhu ve směru příjezdu k letišti – Ostrava, ul. K letišti) 

 

                              SMĚR PŘÍJEZDU K TERMINÁLU LETIŠTĚ OSTRAVA 

A6b 


		2021-05-03T08:10:33+0200
	JÚ Kopřivnice




